intrase. et forti voce clamaret. qd cogitas quid tibi vis. quorsum tēdis. Nunquid vis p quadā leui temptatō aut delectatō ne sordida/ que subiō in penā et fastidiū cōuersa erit/ hoc vel illud subire detrimētum. Nō tibi sic expedir Int hec aut silia verba/ resilire incipiet a cogitatōne mali gna et auerter paulatim oculos rōis ab ea. Sicut quoqz istō cū adiutorio rōis/ et cum confessione pcrōz vel alijs cōgruis reme dīs/ vt cesser illud miserabile tēptatōnis incendiū. qr et cessabit cogitatōnū sordido rū susflatio. Deinceps respōdebat idē magister ad duas obiectōes fieri possibiles. qm̄ tuor ille seruiliſ/ videſ euacuare meritū resistendi pcrō. Et illic pterea trā gressiōis piculū. De p̄io dicebat. q et quo pena ista/ vltro imposta erat. et pro ppter dēu/ ex illa radice primaria bona ger minabat pūllulabatqz meritū. Quāvis enī nō ita sincera atqz laudabil sit hmōi resistentia et cessatio a pcrō in casu pdicto quēadmodū est in virtuoso/ qui p̄cise ppter dēu pcta deserit/ nihilomin⁹ resistētia talis/bona est et saltē inductiua virtutis. Sicut de timore seruiliſ/ respectu timor casti/doctores determināt. Quāqz ibi nō sit timor tantum seruiliſ. sed in sua radi ce primaria/filialis et castus. Resultat in sup meritū et approbatōe seqniti. dū gau debit in cotinens trāfacta tentatiōe nō consensili pcrō. Nēnum qualit ibi eēti mor simplicit seruiliſ. cū posset cōfessus ab ista liberari pena nō implēdo peniten tiā. attamē implēt. qr deo et sacerdoti suo/ vult obediēt esse. Et hic sunti pt/grata et pulcri p̄sideratio p sponte voulētibz ac re ligionem intrātibz. Ad alterā obiectōz dicebat silt fieri posse ad improbatōnem oīm religionū. omniūqz votoz salubriū. si sic oīs penitētē suscep̄o/ piculōsa eēt. Hic et de'z supiores in suis p̄ceptis et legibus culparet. Euitat eriā piculū suffici enter p hoc q nō nisi cōsensu habito confessi/ et ad tps nō p̄petuo/ tales penitentie sūtē obligatōes unponūt. Sicut igit̄ fiat p tps ista transgressio/ aut si diabolo p̄ gente fieret/ pene solui p̄t et ita hō a noua trāgressiōe liber erit. imo et op̄ bonū faciet. q si transacto tpe statuto/ remediu viderek inefficac aut in deteri⁹ vrtat. poterit omitti. Si yo sit vtile sicut sperādū est/ rarsus valebit iterari. Deniqz. et si salu

bre antidotū/ ob egrotatīs inobedientiā pestifex fiat. medic⁹ culpa caret. Sub inde p̄dict⁹ magister aliō adiiciebat docu mētū. Itaqz si ridebat pueros aut alios simplices/ min⁹ cogitare p̄cepta dei. et ex hoc libert⁹ peccare. reddebat eos maḡti midos et cautos cōtra pcrō/ p̄missiōes exp̄ssas in manibz suis facras/ de cauēdo deinceps de tali vel tali pcrō. p hoc enī pmissionē in baptiſmo factā de obseruatōne legis xp̄i/ tanqz abolitā a memoria/ vel trāgressam/ renouabat. et p modū cuius dā recognitōnis/ itez pmittēdo repabat. Sic moyses et Josue/ respectu filioz israēl. Sic plerūqz hoīes post primam confe deratōez/ sedus antiquū retrāctāt et inēt. Heqz arbitref aliqz pmissionē talet paterē discrimini aut fractōez ei⁹ else castum specialiter refuati/ qm̄ nullū ibi votū est cū nō nisi respectu illoz q alias eēnt lici ta et qbz confitēs implicitē vel explicite pmissionē talē facit aut renouat sc̄z q p̄ tra dei p̄cepta decetero mortalē nō peccabit. Erit atē transgressio de p accidēs deteri or/ qr et cognitio diuini p̄cepti iā sibi effe cta est lucidior. Rursus idē magister p̄uidebat diligenter/ ne cōfessus su⁹ eēt de inceps occasio p̄marie corruptōis aliorū p̄serrim inueni. et q sibi sufficeret damna tio pditioz p̄pria/ specialit in p̄ctis gra uiōibz et abominandis. imo nēc noīan dis palam. Ne pias aures polluāt occur rebat/ diligenter puidendo. vijs oīb⁹. cōminatiōe penarū et obligatōe/ ne cōfessus trāsiret in deteriore spēm/ ex societate seu cōicatōe pueris/ et explicabat qnqz p̄ticulari⁹ sicut clam et secrete fieri pt/ dum vide bat oportunū. Dalebat enī p̄fessum suū dimittere et tolerare in sua libertate q ad pcta aliqz ih̄n⁹ grāvia. quā ita eūdē vige re ab omī pte/ vt ad deteriora laberet. Qn autē et qliter illud fiendū est. magis docebit vrtas et ars et vncio sancti sp̄us et cir cūstantiaz oīm p̄ticularū consideratō q̄ scriptis aut verbis possit edoceri. Postremo dabat cōsiliū idē magister/ vt p̄fitētes nō refugerēt/ s̄z p̄ dono marīo re putarēt/ h̄re p̄tros cōfessores/ moribz sci entia et lōgo exp̄m̄to pbatos q̄ querēt nō questū p̄prium/ s̄z sincero corde salutē aīa riū/ et itez p̄ cōgruis remedijs/ singulari cia. laudauit p̄līmū/ summā sc̄z de vicijs et tūtibz. laudabat deniqz p̄ bonis effecti.

# De modo cōfessionis carthu.

bus generādis libenter cōversari cū viris  
bonis et deuotis. qz vox diuina est. Cum  
sancto sc̄tū erit. Et itaqz colloqa sunt  
ignita v̄hemēter et stimulatia ad virtutē.  
S̄z sanctoz patr̄ vire et exēpla frequē-  
ter et attēte lecta. v̄hemēter pficiūt ad in-  
fundendū cordib⁹ nr̄is diuini amoris af-  
fectū. vt deū in oīb⁹ et sup oīa diligētes. p/  
missiōes suas q̄ omne desideriū superant  
sequamur. Amen. Xinis.

**D**icitur ille circūstātie q̄ habet  
p h̄c versum in q̄rēde sunt in  
cōfessione a cōfessore. Quis qd/  
vbi q̄b⁹ auxiliis cur q̄o q̄n.  
Per q̄s intelligit an sit iūnenis vel sener/  
clericus aut laycus. solutus aut ligatus.  
Per qd an sit res sacra vel nō. Per vbi an  
sit in loco sacro vel nō. publico vel p̄uato  
per q̄b⁹ auxiliis an cū pugno baclo aut  
gladio. Per cur q̄ intentōe an rōne vidi-  
ste inferēde vel iniurie repellēde. Per q̄o  
an p̄cussit aliquem fortiter vel remisse.  
Per q̄i intelligit an in q̄dragēma aut ī  
alio tpe sancto vel aliter Tempus. locus  
mod⁹. numerus. mora. sciētia. etas.

## Respoſio eiusdem

sup queſiōesibi facta p̄ vicariū dom⁹ car-  
thusie de statuto ordis eiusdē q̄ cōmisi  
ad cōfessiones audiendas nō absoluāt a  
mortali certo. sed remittat p̄fiterē ad su-  
periorem suum.

**C**onfessio sacramētalis fundat  
in solo iure diuino et euāgelico  
sup illo Q̄dūcūs ligauerū sup  
terrārē. **C**onfessio sacrālis sic  
nō potuit institui nisi a solo deo. sic non  
destini p̄t ab hoīe puro. Als papa pos-  
set nō obligari ad confessionē sacramēta-  
lem. **C**onfessio sacrālis nō obligat ad ve-  
niālū cōfessionē de p̄ se et de necessitate sa-  
lutis. qz nō tollūt caritatē. et iō sine p̄fessi-  
one talūi stat salus. **C**onfessio sacrālis/  
nō d̄ extēdi p̄ hoīes puros. vt aliqz pec-  
catavenialia cōfiteat nisi velit. Seq̄t et p̄  
cedentib⁹ Immo nec dñt fieri refuatiōes  
nisi in granib⁹ culpis. P̄t at dici granis  
culpa q̄ transit in op⁹ cū consensu. et deli-  
beratōe p̄feca. aut cū graui scādalo alioz.  
**C**onfessio sacrālis nō obligat de p̄ se. vt  
hoīis cōfiteat idē p̄ctū etiā mortale. ni-  
si p̄fiterē velit. Rō qz lex diuina nō obligat  
nisi semel p̄fiteri. et hoc q̄ se. et nisi velit hoī

**C**onfessio sacramētal nō d̄ coartari p̄  
reservatōes casuū p̄sertim occultoz contra  
vel p̄ter legē euāgelice libertatis. sed dā  
dus est loc⁹ timori altissimi. Alioq̄ time-  
atur illa phariseoz culpatō. Alligat one-  
ra graua et ip̄ortabilia hūeris hoīm. digi-  
to at suo nolū ea mouere. furfus aliqui  
vt q̄ nimis emūget eliciat sanguinē et fiat  
cā fīctōis. **C**onfessio sacramētalis tali et  
tāto claudi d̄ sigillo secreti vt nec verbo  
nec signo quōlibet reuelat aut reuelari p̄  
babilit̄ estimeat. Facit ad hoc exp̄ssa deter-  
minatio ecclēsie. cū naturali rōe. **C**onfes-  
sio sacramētalis de p̄ctis occultis raro et  
cautissime debet remitti ad supiores. hū-  
tes iurisdictōem coercitiā in publicis q̄  
les sunt abbates et priores in religiōibus  
qz facilis oris suspicio ap̄d correctos pu-  
blicē. q̄ occulta p̄fessio per eos facila ledat.  
Sed etiā debent instrui p̄fessi. qz p̄fessio  
secreta de publicis nō liberat eos. qn pos-  
sunt aut debeat p̄blice punitōi subiacere.  
**C**onfessio sacramētalis p̄t q̄nq̄ rōna-  
bilit̄ et fructuose dimitti de venialib⁹. p̄t  
etiā aliqui fieri fructuose. Qualiter hoc et  
quādo docere d̄yntio sp̄ūsc̄ti. cū p̄silio  
xp̄iane prudētie. **C**onfessio sacramētal  
p̄t aliqui reperti fructuose de mortalib⁹ iā  
cōfessis. sed obligatio pluries illa cōfiten-  
di p̄t reddi vīcīs. qz nimis onerosa.  
**C**onfessio sacramētalis p̄t sepe fieri sub cō-  
ditōe. tā p̄pter ignoratiā facti. qz nescit se-  
pe hoī quid et q̄liter fecit. qz p̄pter ignoran-  
tiā iuris. qz neqt̄ in plurib⁹ a venialib⁹  
mortale discerni. **C**onfessio sacramētal  
facta sub cōdītōe modis tactis aut alias  
legitime p̄t habere seu recipere absolutoē  
absolutā sub hac forma. Ego absolu te  
in noīc patris et filij et sp̄ūsc̄ti. Que forma  
sufficiēt et secura. cū intētōe debita cō-  
fessoris ad absolutionē de peccat⁹. imo et  
excōicatōib⁹ in foro conscientiae. Nec op̄or-  
tet imo sepe nō expedit multiplicare ser-  
monē absolutionis. Ut dicēdo si in q̄n-  
tū possū. et dicēdo de contritis peccat⁹ et  
oblitis. et de talib⁹ tali excōicatōe. si in  
q̄nā indiges. cū silib⁹. q̄ addita plus  
officiūt sepe vel perturbant. qz pficiant vel  
serenent. Sup hoc note hec doctrina.  
**A**bsolutionis sacramētalis potest delere pec-  
cata que nondū erant contrita. sed solum  
mō attrita. Rursus obliata p̄ctā nō delent  
virtute absolutionis sacramētalis. quin